第8回 江戸川区公契約審査会 議事概要

１ 日 時 令和 7年２月5日（水） 午後５時から

２ 場 所 江戸川区役所 公契約審査会室

３ 出席者 【委員】 鈴木会長、栗田委員、横山委員、川瀬委員、中里委員

      【区側】 総務部長、用地経理課長ほか契約係職員２名

４ 会議概要

〇 江戸川区公契約条例の改正について、説明を受け、意見交換を行った。

5 議事要旨

  【主な意見】

〇 問題が入札制度にあるのか、予定価格にあるのか冷静に判断する必要がある。

〇 例外規定を設けると、例外規定が本則になってしまう場合がある。原則は社

会的要請型総合評価で実施し、不調の場合は例外規定を適用することとした

方が良い。

〇 本日あった意見を答申案に附帯意見として記載することが望ましい。